
Data Godz. 24 Niedziela Zwykła 

Poniedziałek  16. 09 7:00 Zm. Maria Lorenc/int od rodzony Rajchel i Magierowskich/ 

 8:00 
Zm. Maria Krupa/int od Stanisława Zielonka z rodziną/ 
Zm. Zm. Stanisław Zielonka /greg/ 

 18:00 Zm. Teresa, Florian, Anna Madej oraz ich zmarli rodzice   

Wtorek 17.09 7:00 Zm. Stanisław Zielonka/greg/ 

   8:00 Zm. Mieczysław Kurdyła/int od  Jana Kurdyła z rodziną/ 

 18:00 
Zm. Bogdan Łątka/int od bratanicy Natalii z rodziną/   
Zm. Piotr Patlewicz/int od wujka Michała z rodziną/   

Środa 18.09 7:00 
Zm. Katarzyna, Józef Bukowczyk, Rozalia, Jan, Maria, Adolfa, 
Jan Majdosz   

 8:00 
Zm. Stanisław Zielonka/greg/ 
Zm. Stanisław, Jan, Ludwik, Stanisława  

 18:00 

Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł , opiekę Matki Bożej dla 
Stanisława i Stanisławy Madej     
O Boże błogosł, opiekę Matki Bożej zdrowie  dla ks. Stanisła-
wa  z okazji imienin   

Czwartek 19.09 7:00 Zm. Stanislaw Zielonka/greg/ 

 8:00 
Zm. Maria Krupa/int od Haliny i Jana Farbaniec/ 
Zm. Maria Mezglewska/int od chrześniaka Józefa z rodziną/   

 18:00 
Zm. Mieczysław Kuchta/int od syna Wiesława z rodziną/ 
Zm. Leonarda Mezglewska /int od Anety Grabarz z rodziną/ 

Piątek  20.09 7:00 Zm. Stanisław Zielonka/greg/ 

 8:00 
Zm. Zdzisława Mezglewska /int od  chrześniaka/ 
Zm. Maria Lorenc/int od rodziny Kuchta i Zawada/ 

Wola 17:00 Zm. Leonarda Puchalik/int od rodziny Magierowskich/ 

 18:00 O Boże błogosł, zdrowie ,opiekę Matki Bożej dla Ewy i Piotra   

Sobota 21.09 7:00 Zm. Stanisław Zielonka/greg/ 

 8:00 
Zm. Roman Kogut 
Zm. Jan, Stanisław Patlewicz  

 18:00 
Zm. Marian Mezglewski 
Zm. Zdzisława Mezglewska/int  Tadeusza i Alicji Orlińskich/  

Niedziela 22. 09 7:00 Zm. Siostra Wojciecha /int od mieszkańców Jaślisk/ 

 8:00 
Zm. Apolonia, Marian Puchalik 
Zm. Stanisław Zielonka/greg/ 

 9:30 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł , opiekę Matki Bożej dla 
Sióstr z Róży św. Tekli oraz ich rodzin  
 

 11:00 
Zm. Stanisław i Stanisława 
W intencji Parafii 

 16:00 Zm. Stanisław Puchalik w 80 rocz urodzin/int od żony Iwony/ 

.   

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Św. Stanisławie opiekuj się naszą młodzieżą 

 Dnia 18 września przypada święto patrona 

polskiej młodzieży - św. Stanisława Kostki. 

Urodził się w 1550 r. w Rostkowie k. Przasny-

sza (diecezja płocka). Jakim był człowiekiem? 

Był człowiekiem o bardzo mocnym charakte-

rze. Już będąc w nowicjacie, potrafił połączyć 

twardy charakter i żywe nabożeństwo do tych 

negowanych w ówczesnym Kościele wartości 

duchowych: kultu Maryi i Eucharystii. Trzeba 

pamiętać, że w Rzymie był świadkiem nisz-

czenia obrazów Matki Bożej, które zostały 

umieszczone na różnych budynkach. Widział 

to, przeżywał i bolał nad tym. Słyszał o róż-

nych nadużyciach w stosunku do Eucharystii. 

Potrafił być jednak bardzo zdecydowany w 

swojej wierze, a równocześnie w życiu co-

dziennym był bardzo usłużny, a przy tym cie-

pły, braterski i towarzyski. Ponoć naprawdę 

zabiegano o jego obecność.  Jest w Kampanii  

we Włoszech mała miejscowość, a w niej ko-

ściół i parafia pod wezwaniem naszego świę-

tego. Przez cztery wieki co roku odbywała się 

tam uroczysta, typowo włoska, procesja po 

mieście ku czci św. Stanisława. Dlaczego? 

Otóż swego czasu prowadził tam misje i tak 

ujął wiernych swoją osobowością, że corocz-

nie obchodzono jego święto bardzo uroczy-

ście. Stąd ta procesja. W Italii  kult św. Stani-

sława Kostki nadal jest żywy. W Polsce rów-

nież bardzo mocno wpisał się w historię. Jest 

wiele kościołów, parafii pod jego wezwaniem. 

Na przestrzeni wieków ukazało się wiele pu-

blikacji jemu poświęconych, mimo że nie były 

one tak łatwo dostępne jak dzisiaj… św. Stani-

sław jest naprawdę niezwykłą postacią, poka-

zuje autentyzm młodego człowieka. Co w 

takim razie powinniśmy robić dla podtrzyma-

nia kultu tego świętego w Polsce? ". Często 

przedstawiając postać św. Stanisława, podkre-

śla się jego czystość, niewinność. Dzisiaj na 

dźwięk tych słów młodzi uśmiechają się. Taki 

jest stan moralny świata. Trudno zatem kłaść 

nacisk na ten właśnie aspekt świętości św. 

Stanisława. Korzystniejsze wydaje się nato-

miast zwrócenie uwagi na jego miłość do Bo-

ga, miłość ponad wszystko, na jego zjednocze-

nie z Nim. To właśnie dawało mu siłę do wy-

rzeczenia i trwania w czystości. Na tle sylwet-

ki św. Stanisława warto też budzić wiarę w 

istnienie rzeczywistości pozaziemskiej, domu 

Ojca, do którego wszyscy spieszymy. Mimo 

że umarł młodo, tęsknił za niebem. Dwa tygo-

dnie przed śmiercią zapowiedział, że wkrótce 

umrze i że będzie - pragnął tego - oglądał 

chwałę nieba. Dał tym samym wyraz bardzo 

prostego, ale najgłębszego ujęcia naszej wiary. 
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Wszyscy przecież żyjemy teraz, żeby zacząć 

żyć w wieczności. Jak należałoby ukazywać 

nabożeństwo św. Stanisława do Matki Bożej, 

aby zainteresować nim współczesną młodzież? 

św. Stanisław nazywał Maryję swoją Matką. 

Warto to rozwinąć i połączyć z Ewangelią, 

dotykając źródeł nabożeństwa do Maryi. Chry-

stus daje swoją Matkę Janowi, nie używając 

nawet jego imienia. Czyni to celowo, by po-

wiedzieć w ten sposób, że oddaje Ją wszyst-

kim swoim uczniom. Bardzo ciekawe jest jed-

no  wydarzenie z życia św. Stanisława .Tuż 

przed śmiercią współbrat zapytał go, czy ko-

cha Matkę Najświętszą. Ze zdziwieniem odpo-

wiedział: "Jak można nie kochać swojej Mat-

ki?". To jest najgłębsze pojęcie nabożeństwa 

maryjnego. Sobór Watykański II określił Ma-

ryję jako Matkę Kościoła, czyli nas wszyst-

kich. I to także warto podkreślać w pobożności 

maryjnej św. Stanisława. Jednym z pielgrzy-

mów do grobu św. Stanisława Kostki był Jan 

Paweł II. Już jako kardynał odwiedzał grób 

św. Stanisława, ale był tam również jako pa-

pież. Jest to wydarzenie o tyle niezwykłe, że 

papież nie odwiedza rzymskich kościołów bez 

powodu. Kiedy Jan Paweł II rozpoczynał dru-

gie dziesięciolecie swojego pontyfikatu, 13 

listopada 1988 roku przyjechał, by się pomo-

dlić, jak sam to określił, przy grobie św. Stani-

sława Kostki. Kiedy przybył, przemawiał i po 

włosku, i po polsku, przypominając, że w cza-

sie studiów, w latach 1946-1948, mieszkał 

niedaleko i codziennie wstępował, żeby się 

pomodlić w swoich sprawach. Inni klerycy 

czynili podobnie. Dlatego rozpoczynając dru-

gie dziesięciolecie pontyfikatu, chciał tutaj 

wrócić. W pięćdziesiątą rocznicę święceń ka-

płańskich Jana Pawła II radio i telewizja wło-

ska zaproponowały mu program transmitowa-

ny na cały świat, zapytały też, z jakiego ko-

ścioła chciałby, żeby go nadawać. Ojciec świę-

ty odrzekł, że z kościoła, gdzie znajduje się 

grób św. Stanisława Kostki. Ten wspaniały 

nasz  Święty   dziś nam pokazuje, że warto w 

naszym zabieganym życiu zatrzymać się i zna-

leźć czas na modlitwę, na to, by posłuchać 

swojego serca. Otwartość na Ducha Świętego, 

dojrzała współpraca z jego darami, do której 

zachęcani są zwłaszcza młodzi w liście Epi-

skopatu, polega na świadomości, że Bóg mówi 

do każdego człowieka. Tylko że dzisiaj trudno 

jest się zatrzymać i usłyszeć ten głos, podzielić 

się swoim doświadczeniem, np. z kierowni-

kiem duchowym, wychowawcą. I tu jest zada-

nie dla nauczyciela, rodzica, duszpasterzy, by 

umieć tak podejść do swojego wychowanka 

czy dziecka, by stworzyć mu przestrzeń do 

rozmowy i mądrego dojrzewania w wierze./red 

 

Pielgrzymka na Litwę cz. 8 

Autor i rok powstania Obrazu Matki Bożej 

Wileńskiej nie są dokładnie znane. Obraz we-

dług źródeł historycznych powstał na początku 

XVII wieku. Pierwotnie był on namalowany 

na dębowych deskach temperą, a później zo-

stał pokryty warstwą  farby olejnej. Niewątpli-

wie jednak jest to wielki dar od Boga dla mia-

sta i jego mieszkańców za ich wytrwałość, 

miłość i wiarę w ciągu wieków wielkich prób. 

Kult Obrazu Matki Bożej Ostrobramskiej za-

wdzięczamy przybyłym  do Wilna w 1624 

roku OO. Karmelitom bosym. W tym miejscu 

obok bramy miejskiej wznieśli oni drewniany 

kościółek oraz prowadzące do Obrazu schody i 

daszek z okiennicami dla jego osłony. Podczas 

pożaru Wilna w 1715 roku drewniana kaplicz-

ka spłonęła, ale Obraz ocalał, bo ukryli  go 

karmelici w murach kościoła św. Teresy. W 

1726 roku Obraz został umieszczony w odbu-

dowanej (już murowanej) kaplicy, która obec-

nie ma charakter barokowy z pewnymi tenden-

cjami  klasycystycznymi. Dopiero 11 lipca 

1927 roku Matka Boża Ostrobramska została 

uroczyście  ukoronowana  dwiema złotymi 

koronami papieskimi, chociaż korony do koro-

nacji otrzymała jeszcze w XVIII wieku. Czasy 

nie sprzyjały jednak wtedy do uroczystej koro-

nacji. Na uroczystości  Jej koronacji  przybyli 

wtedy wysocy dostojnicy Kościoła i rządu 

Polski ( m.in. prymas Polski, marszałek Józef 

Piłsudski, prezydent Ignacy Mościcki) oraz 

ogromne rzesze wiernych. Los  tych koron  

obecnie nie jest znany, a głowę Matki Bożej 

Ostrobramskiej zdobią korony dawne: baroko-

wa (symbolizuje ona  Królową  Niebios ) oraz 

rokokowa, która jest symbolem Królowej Pol-

ski. W 1849 roku  do zakończenia Obrazu zo-

stał dodany odwrócony sierp srebrnego pół-

księżyca. Półksiężyc pod stopami Maryi jest 

symbolem ludzkiej słabości, ludzkich upad-

ków i grzechów. Zaś skrzyżowane ręce na 

piersi Maryi mówią nam o tym, że Matka Bo-

ża na Obrazie z Wilna nie jest sama, ale nosi 

Ona  pod swoim sercem Jezusa, stając się po-

niekąd tym samym Matką Nowego Życia i 

Patronką wszystkich ziemskich matek noszą-

cych pod swoim własnym sercem nowe poczę-

te ludzkie życie. W środku kaplicy na prawym   

filarze można dostrzec srebrną plakietkę  z 

napisem „Dzięki ci Matko za Wilno” – ofiaro-

waną przez Józefa Piłsudskiego, a na  we-

wnętrznej fasadzie kaplicy pod namalowanym 

okiem Opatrzności widnieją wypisane w języ-

ku łacińskim słowa „Mater Misericordiae- 

sub Tuum praesidium confugimus” –„ Matko 

Miłosierdzia- pod Twoją obronę uciekamy 

się”. Matka Boża Ostrobramska z Wilna jest 

Królową Niebios, Królową Pokoju i Matką 

Miłosierdzia. Liczne złote, złocone i srebrne 

wota składane w różnej postaci Najświętszej 

Pani przez wiernych są dowodem ich wdzięcz-

ności za doznane łaski. U stóp Matki Bożej 

Ostrobramskiej modlił się w 1993 roku pod-

czas swej pielgrzymki na Litwę Ojciec Św. Jan 

Paweł II, złożył on wówczas dla Niej w darze 

piękne perły. Miejsce przy Kaplicy Ostrob-

ramskiej od wielu wieków jest kościołem pod 

otwartym niebem. Przechodnie przechodząc 

tędy wyciszają się w tym miejscu, a wierni 

żarliwie powtarzają  zauważone na jej fasadzie 

te same słowa: „MATKO MIŁOSIERDZIA- 

pod TWOJĄ OBRONĘ uciekamy się”. 

C.d.n.    /Jan Grzywacz/  

 

Ogłoszenia duszpasterskie 

W środę   18 września  to – dzień św.  Stani-

sława Kostki, patrona Polski. Jest to święto 

patronalne dzieci i młodzieży. Z tej racji o 

godz. 18:00 w Sanktuarium odbędzie się spo-

tkanie organizacyjne dla dzieci komunijnych i 

młodzieży bierzmowanej wraz z rodzicami. 

Jest to również dzień imienin ks. prof. Stani-

sława Marczaka, pamiętamy o nim, w naszych 

modlitwach. We wtorek o 17:00 zbiórka dla 

wszystkich ministrantów z Jaślisk. Prosimy, 

aby na Msze św. odpustową ku czci  św. Tekli  

na godz. 17:00 przyszli wszyscy ministranci.  

Próba scholii młodszej będzie w sobotę o godz 

18:30 w kościele. W piątek i w sobotę  próba o 

18:30 dla scholii starszej. Dziękujemy za 

utrzymanie czystości w naszych świątyniach. 

Na najbliższy tydzień prosimy kolejne osoby: 

Teresa Mezglewska, Paulina Zielonka, Krysty-

na  Biłas, Maria Koperstyńska, Zdzisława Ko-

perstyńska, Małgorzata Dyląg, Halina Farba-

niec, Gertruda Biłas, Wojciech Strzemecki. Na 

Woli: Elżbieta  Łątka i  Anna Farbaniec. W 

sobotę 28 września odbędzie się Archidiece-

zjalna Pielgrzymka Róż Różańcowych do Kro-

sna . Zapraszamy wszystkich do wspólnego 

pielgrzymowania. Są jeszcze wolne miejsca . 

Koszt wyjazdu 15 zł. Prosimy o szybką decy-

zję 

Zebranie wiejskie w Woli Niżnej będzie  16 

września t.j. w poniedziałek o godz 18:00 . 

Zaprasza pan sołtys. 


